



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

ANEXO - TERMO Nº 000115/2014 - SEQUÊNCIA Nº000001414

Origem	Pregão Presencial Nº 000058/2014		Processo	102873/2014			
Contrato	Termo Nº 000115/2014						
Empresa	RFL COMERCIAL LTDA						
CNPJ	CNPJ: 01.260.374/0001-09						
Endereço	RUA SÃO SEBASTIÃO, 01 - SANTA CECÍLIA - CARIACICA - ES - CEP: 29147511						
Secretaria	00004 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO						
Local	00466 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
042	092	TROFEU 60 CM DE ALTURA com 30 cm de largura dourado tipo taca em poliestileno com chapinha para gravacao personalizada	IRMOSSI	UN	30,00	29,65	889,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:							889,50
Local	00557 - ESCOLAS MUNICIPAIS						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
046	006	BOLA DE BORRACHA PARA INICIAÇÃO T12	LCM	UN	80,00	15,60	1.248,00
054	020	BOMBA PARA ENCHER BOLA vd - 1207 com bico	POKER	UN	8,00	7,98	63,84
055	025	CONE 50 CM EM PVC OU POLIETILENO, BASE QUADRADA	PLASTCOR	UN	48,00	7,50	360,00
044	032	EMENDA INTERNA 1/2 para mangueira de pvc	PLASBOHN	UN	160,00	0,70	112,00
057	047	MANGUEIRA PRETA 1/2X2,0MM - ROLO COM 100 METROS EM PVC	TOP TUBO	ROLO	8,00	41,85	334,80
058	056	MESA PARA TÊNIS DE MESA EM MDF medidas oficiais contendo pés de madeira tampo de 15mm-1001	GIONASTIC	UN	2,00	390,00	780,00
062	066	REDE PARA TENIS DE MESA COM SUPORTE PARA FIXACAO NA MESA rede confeccionada em nylon com medidas oficiais (aproximadamente axlpx 15x1 75x3cm) de 1ª linha e faixa em tecido na parte superior suporte para fixacao confeccionado em metal para maior durabilidade removivel	POKER	UN	2,00	16,40	32,80
ESCOLAS MUNICIPAIS:							2.931,44
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO:							3.820,94
Secretaria	00016 - SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL						
Local	00433 - SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
067	006	BOLA DE BORRACHA PARA INICIAÇÃO T12	LCM	UN	10,00	15,60	156,00
075	020	BOMBA PARA ENCHER BOLA vd - 1207 com bico	POKER	UN	4,00	7,98	31,92
082	025	CONE 50 CM EM PVC OU POLIETILENO, BASE QUADRADA	PLASTCOR	UN	20,00	7,50	150,00
072	056	MESA PARA TÊNIS DE MESA EM MDF medidas oficiais contendo pés de madeira tampo de 15mm-1001	GIONASTIC	UN	1,00	390,00	390,00
SECRETARIA MUN DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV SOCIAL:							727,92
SECRETARIA MUN DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV SOCIAL:							727,92
Secretaria	00023 - SECRETARIA MUN. DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO						



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

Local		00516 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
015	001	APARADOR DE CHUTES PROFISSIONAL para atletas de médio e alto rendimento confeccionado em couro sintético de alta resistência espuma densa para melhor absorção de impactos acabamento em costura resistente e arrebites cor preto com velcro no antebraço e pegador	DEVERAS	UN	40,00	52,50	2.100,00
018	004	BANDAGEM PARA BOXE TIPO PROFISSIONAL confeccionada em algodão elastano e velcro medindo no mínimo 5 metros de comprimento entre 5 e 8 cm de largura	DEVERAS	UN	40,00	14,25	570,00
094	020	BOMBA PARA ENCHER BOLA vd - 1207 com bico	POKER	UN	2,00	7,98	15,96
026	021	BONECO DE PANCADA TÓRAX conhecido também como boneco bob a estrutura do torso e feita de vynrubber desenvolvida para resistir aos golpes promovidos no combate em esgrima a base que apoia o boneco é produzida de material plástico de alto impacto podendo ser preenchida com até 130 litros de água para adquirir o peso médio de 130 kg promovendo equilíbrio ao conjunto com regulagens para variar à altura de 1 50 metros a 1 95 metros para que o próprio aluno possa ajustar a altura do boneco de acordo com a sua estatura	BOXE	UN	3,00	1.876,00	5.628,00
028	022	CANELEIRA PARA MUAY THAI confeccionada em couro sintético e/ou algodão lavável curvatura ergonômica para melhor encaixe no atleta sistema de fechamento com velcro em duas posições na panturrilha e uma na sola do pé podendo esta ser somente o elástico	JUGUI	PAR	40,00	34,30	1.372,00
020	023	CAPACETE PARA BOXE FECHADO PARA TREINAMENTOS DE MÉDIO E ALTO RENDIMENTO confeccionado em couro com enchimento em espuma de alta densidade fechamento com velcro na nuca	DEVERAS	UN	20,00	54,70	1.094,00
005	024	CINTA DE RESISTÊNCIA TIPO TRENÓ, PARA USO EM DUPLA. - conjunto composto por 2 cinturões revestidos em nylon e tecido aerado ajustados por velcro - conjunto flexível composto por 4 elásticos de intensidade média - segurança: conjunto flexível com robusto sistema interno de alongamento	SHINAI	UN	15,00	29,45	441,75
013	039	KETTLEBELL COM CARGA AJUSTÁVEL DE 5 A 10,5 KG. itens inclusos: 01 corpo principal 04 anilhas 01 haste central e 02 presilhas com rosca de metal	HALTERES	UN	10,00	243,00	2.430,00
002	040	KIMONO TRANÇADO ADULTO tipo competidor reforçado nos pontos de maior desgaste bordado cor de preferência azul tam a1/a2/a3 quantidades respectivas 30/30/20	YAMA	UN	80,00	108,00	8.640,00
003	041	KIMONO TRANÇADO INFANTIL - tipo competidor reforçado nos pontos de maior desgaste bordado cor de preferência azul tam m1/m2/m3 quantidades respectivas 20/30/30	YAMA	UN	80,00	87,50	7.000,00
038	043	LUVA 08OZ PARA TREINAMENTO DE BOXE DE MÉDIO E ALTO RENDIMENTO confeccionada em couro com enchimento de alta resistência e macio fechamento em velcro metade na cor preta e a outra metade na cor vermelha	DEVERAS	PAR	10,00	54,30	543,00
037	044	LUVA 10OZ PARA TREINAMENTO DE BOXE DE MÉDIO E ALTO RENDIMENTO confeccionada em couro com enchimento de alta resistência e macio fechamento em velcro metade na cor preta e a outra metade na cor vermelha	FHERAS	PAR	10,00	63,90	639,00
036	045	LUVA 14OZ PARA TREINAMENTO DE BOXE DE MÉDIO E ALTO RENDIMENTO	FHERAS	PAR	10,00	63,90	639,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		confeccionada em couro com enchimento de alta resistência e macio fechamento em velcro metade na cor preta e a outra metade na cor vermelha					
035	046	LUVA 16OZ PARA TREINAMENTO DE BOXE DE MÉDIO E ALTO RENDIMENTO confeccionada em couro com enchimento de alta resistência e macio fechamento em velcro metade na cor preta e a outra metade na cor vermelha	FHERAS	PAR	5,00	63,90	319,50
022	058	PLATAFORMA PARA PUNCHING BALL ECO COURO LENTO confeccionado em aço e madeira/mdf com regulagem de altura para melhor adequação à altura do atleta tampo com pelo menos 60 cm de diâmetro sistema giratório no suporte para evitar impactos desnecessários no equipamento garantia mínima de 3 meses contados a partir da entrega	FHERAS	UN	4,00	205,65	822,60
001	076	TATAME EM PLACA DE 1000MM X 1000MM X 30MM composição: e v a (etil vinil e acetato) próprio para absorção de impactos com ótima memória de retorno sistema de encaixe perfeito em 90° cobertura: película silicizada com textura especial para pratica desportiva (jiu-jitsu) base: dupla face e duas cores (uma de cada lado) de preferência preto e amarelo dimensão: 1000mm x 1000mm x 30mm o material deverá vir acompanhado de arremates (acabamento proprio para o tatame dentado/encaixe os materiais deverão ter padrão de qualidade igual ou superior as marcas tatames world e haiti tatames	FHERAS	UN	150,00	58,05	8.707,50
113	080	TROFEU DOURADO PARA CONCURSO DE BANDA DE FANFARRA ESTATUETA 55 A 60 CM com aproximadamente 30 cm de largura dourado tipo estatueta em poliestileno com chapinha para gravacao personalizada	IRMOSSI	UN	20,00	28,75	575,00
121	081	TROFEU DOURADO PARA HANDEBOL 17 A 20CM em poliestileno com chapinha para gravacao personalizada arte de um atleta de handebol arremessando a bola	IRMOSSI	UN	12,00	8,95	107,40
123	083	TROFEU DOURADO TIPO CICLISTA 13 A 15CM em poliestileno com chapinha para gravacao personalizada arte de um ciclista	IRMOSSI	UN	20,00	7,70	154,00
116	084	TROFEU DOURADO TIPO ESTATUETA 23 A 27CM tipo estatueta em poliestileno com chapinha para gravacao personalizada arte de um garoto chutando a bola	IRMOSSI	UN	20,00	9,60	192,00
114	085	TROFEU DOURADO TIPO ESTATUETA 29 A 33CM tipo estatueta em poliestileno com chapinha para gravacao personalizada	IRMOSSI	UN	20,00	11,85	237,00
099	088	TROFEU PARA CAMPEÃO 50-60 CM individual com base de 30 cm de largura dourado tipo taca em poliestileno com chapinha para gravacao personalizada	IRMOSSI	UN	20,00	28,85	577,00
124	090	TROFEU PRATA TIPO CICLISTA 13 A 15CM em poliestileno com chapinha para gravacao personalizada arte de um ciclista	IRMOSSI	UN	20,00	7,70	154,00
115	091	TROFEU PRATA TIPO ESTATUETA 26 A 30CM tipo estatueta em poliestileno com chapinha para gravacao personalizada	IRMOSSI	UN	20,00	10,25	205,00
100	093	TROFÉU DOURADO 64 CM largura de 20 cm a 30 cm tipo taca em poliestileno com chapinha para gravacao personalizada	IRMOSSI	UN	10,00	36,40	364,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO:							43.527,71
SECRETARIA MUN DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO:							43.527,71
RFL COMERCIAL LTDA:							48.076,57